
UCHWAŁA NR VIII/40/19
RADY MIEJSKIEJ W WARCE

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się przez Gminę Warka odszkodowania za  nieruchomości 
przejęte przez Województwo Mazowieckie pod rozbudowę drogi nr 731

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r 
poz. 994.) oraz art. 12 ust. 7 ustawy  z dnia 10 kwietnia 2003 r.  o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1474), Rada Miejska w Warce 
uchwala co następuje

§ 1. Wyraża się zgodę na zrzeczenie się przez Gminę Warka odszkodowania od Województwa 
Mazowieckiego w łącznej kwocie 114 811,00 zł za nieruchomości o numerach ew. 192/1 , 256/1, 227/1 
w Warce i 357/1, 335/1, 344/1 w Warce- Niemojewice przejęte w związku z rozbudową drogi nr 731 na terenie 
Gminy Warka.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

W oparciu o Umowę z dnia 04.03.2009 r. zawartą między Gminą Warka i Województwem Mazowieckim
- Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz Aneksem Nr 1 do niniejszej umowy zawartym w dniu
05.10.2009 r. oraz zgodnie z art.12 ust.7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz U. z 2018 r. poz. 1474) jeżeli
przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy jednostka samorządu terytorialnego może zrzec się
w całości lub części odszkodowania za przejęte z mocy prawa nieruchomości niezbędne dla realizacji
inwestycji drogowej .

Województwo Mazowieckie przejęło w ramach przebudowy drogi nr 731 kilka działek na terenie Gminy
Warka stanowiących własność gminy. Ponieważ Gmina zabiegała o tę przebudowę i w dalszym ciągu
zabiega o dokończenie tej przebudowy na terenie Gminy , interes publiczny wymaga zrzeczenia się
należnego odszkodowania za przejęte działki.




